
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ СОВЕТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 
 

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 
 

П  Р  И  К  А  З 
 

«16» декабря 2016 года                                                                                        город Советск 
 

№ 150 
 
 

Об утверждении Положения об 
официальном сайте управления 
образования и перечня 
обязательной для размещения и 
обновления информации  

 
Во исполнение Федерального закона от 09.02.2009 г. № 8-ФЗ «Об 

обеспечении доступа к информации о деятельности государственных органов 
и органов местного самоуправления», Федерального закона от 29.12.2012 г. 
№273-Ф3 «Об образовании в Российской Федерации», в целях обеспечения 
открытости и доступности информации о системе образования в 
муниципалитете, информирования общественности о деятельности 
управления образования 

 

П Р И К А З Ы В А Ю :  
 

1. Утвердить Положение об официальном сайте управления образования 
администрации Советского городского округа (приложение 1). 

2. Утвердить Перечень обязательной для размещения и обновления 
информации на официальном сайте управления образования 
администрации Советского городского округа (приложение 2). 

3. Возложить ответственность за своевременное предоставление 
информации для размещения и обновления на официальном сайте 
управления образования администрации Советского городского округа за 
специалистами управления образования согласно их компетенции и 
направлениям деятельности. 

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 
 

 

Заместитель главы администрации 
по социальным вопросам- 
начальник управления образования                                       Е.М. Курина 
 


